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2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 16 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAOINSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL0 7502 - 7502 29/12/2025 0,00 -

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 69 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO ESTADO DE MINAS GERAIS 0 7232 - 7232 03/12/2025 0,00 -

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOESASSOC. CULT. E ASSIST. PROJETO USINA DOS SONHOS5779 7265 - 7265 09/12/2025 0,00 -

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 69OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICAEVENTOS DE COMUNICACAO INSTITUCIONALROSSI & ZORZANELLO LTDA 5733 7230 - 7230 03/12/2025 0,00 -

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 INDENIZACOES E RESTITUICOES OUTRAS INDENIZACOES E RESTITUICOESPATRICIA DE CASSIA GOMES MOREIRA 5792 7315 - 7315 12/12/2025 0,00 -

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAODESPESAS COM TRANSPORTE URBANO, PEDAGIO E ESTACIONAMETO PESSOA FISICAPATRICIA DE CASSIA GOMES MOREIRA 5843 7401 - 7401 19/12/2025 0,00 -

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICASERVICOS DE GERENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE COMBUSTIVELPRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA4475 7222 02/12/2025 7222 01/12/2025 0,00 02/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICASERVICOS DE GERENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE COMBUSTIVELPRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA4475 7222 02/12/2025 7222 01/12/2025 602,27 02/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAODESPESAS COM TRANSPORTE URBANO, PEDAGIO E ESTACIONAMETO PESSOA FISICAPATRICIA DE CASSIA GOMES MOREIRA 5767 7223 02/12/2025 7223 01/12/2025 875,68 02/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM CORDISBURGO 0 7225 03/12/2025 7225 02/12/2025 587,52 03/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM JUIZ DE FORA 0 7226 03/12/2025 7226 02/12/2025 1.242,74 03/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM MARIANA 0 7227 03/12/2025 7227 02/12/2025 1.102,51 03/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM OURO PRETO 0 7228 03/12/2025 7228 02/12/2025 1.721,92 03/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4329.0001 10 CONTRATO DE GESTAOCONTRATO DE GESTAO COM ORGANIZACAO SOCIAL - OSINSTITUTO CULTURAL FILARMONICA 74 7224 03/12/2025 7224 02/12/2025 1.072.490,00 03/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 43 72 04/12/2025 72 03/12/2025 2.246,43 04/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 46 73 04/12/2025 73 03/12/2025 1.453,50 04/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRADESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4694 7242 04/12/2025 7242 03/12/2025 0,00 04/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRALOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4702 7243 04/12/2025 7243 03/12/2025 0,00 04/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL FRANCIELE CECILIA XAVIER SOUZA 105 7229 04/12/2025 7229 03/12/2025 198,30 04/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRADESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4703 7239 04/12/2025 7239 03/12/2025 1.612,38 04/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRALOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4701 7238 04/12/2025 7238 03/12/2025 19.034,87 04/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRADESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4694 7242 04/12/2025 7242 03/12/2025 80.018,71 04/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRALOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4702 7243 04/12/2025 7243 03/12/2025 262.916,45 04/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRALOCACAO DE SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA REALIZADOS PELA MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4695 7234 04/12/2025 7234 03/12/2025 127.372,09 04/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRALOCACAO DE SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA REALIZADOS PELA MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4695 7235 04/12/2025 7235 03/12/2025 7.023,70 04/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE AGUA E ESGOTOCOMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA17 7231 04/12/2025 7231 03/12/2025 61,07 04/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4479.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRADESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4699 7236 04/12/2025 7236 03/12/2025 1.077,50 04/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4479.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRALOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4700 7237 04/12/2025 7237 03/12/2025 19.531,74 04/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRADESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4693 7241 05/12/2025 7241 03/12/2025 0,00 05/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICASERVICOS DE GERENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE COMBUSTIVELPRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA4475 7244 05/12/2025 7244 03/12/2025 0,00 05/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE AGUA E ESGOTOCOMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG7 7245 05/12/2025 7245 03/12/2025 0,00 05/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE AGUA E ESGOTOCOMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG7 7246 05/12/2025 7246 03/12/2025 0,00 05/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE AGUA E ESGOTOCOMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG7 7247 05/12/2025 7247 03/12/2025 0,00 05/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE AGUA E ESGOTOCOMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG7 7248 05/12/2025 7248 03/12/2025 0,00 05/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRADESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4693 7241 05/12/2025 7241 03/12/2025 29.731,27 05/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRALOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4704 7240 05/12/2025 7240 03/12/2025 102.266,38 05/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAODESPESAS COM TRANSPORTE URBANO, PEDAGIO E ESTACIONAMETO PESSOA FISICABARBARA BARROS BOTEGA 5769 7233 05/12/2025 7233 03/12/2025 267,95 05/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICASERVICOS DE GERENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE COMBUSTIVELPRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA4475 7244 05/12/2025 7244 03/12/2025 656,54 05/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE AGUA E ESGOTOCOMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG7 7245 05/12/2025 7245 03/12/2025 893,47 05/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE AGUA E ESGOTOCOMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG7 7246 05/12/2025 7246 03/12/2025 3.855,76 05/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE AGUA E ESGOTOCOMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG7 7247 05/12/2025 7247 03/12/2025 166,87 05/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE AGUA E ESGOTOCOMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG7 7248 05/12/2025 7248 03/12/2025 1.472,15 05/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 69 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO ESTADO DE MINAS GERAIS 0 7250 09/12/2025 7250 04/12/2025 5.427,51 09/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 69 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 7258 09/12/2025 7258 05/12/2025 2.826,83 09/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 69SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICAAQUISIÇÃO DE SOFTWARE M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A 223 7249 09/12/2025 7249 04/12/2025 0,00 09/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL DAGMAR DE SOUSA CORREIA 105 7251 09/12/2025 7251 04/12/2025 338,70 09/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL JOSIANE MIRIAM DE SOUZA 105 7256 09/12/2025 7256 04/12/2025 327,90 09/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL JULIA MARCIA NEPOMUCENO 105 7255 09/12/2025 7255 04/12/2025 51,70 09/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL RAFAEL FREDERICO VALADAO 105 7257 09/12/2025 7257 04/12/2025 51,70 09/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOESASSOCIACAO DE FOMENTO ARTISTICO E CULTURAL MUNDO CENICO5781 7264 09/12/2025 7264 05/12/2025 158.414,05 09/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOESFUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO SUPERIOR DO NORTE DE MI5755 7262 09/12/2025 7262 05/12/2025 150.000,00 09/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES GUARANESIA FUTEBOL CLUBE 5780 7263 09/12/2025 7263 05/12/2025 80.000,00 09/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL CHRISTIANE GOMES BIRCHAL DE MOURA 231 7253 09/12/2025 7253 04/12/2025 564,30 09/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE AGUA E ESGOTOCOMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA17 7259 09/12/2025 7259 05/12/2025 672,89 09/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MATHEUS FELIX DE MELO ALVES 236 7252 09/12/2025 7252 04/12/2025 484,50 09/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MICHELE ROSA ANDRADE 236 7254 09/12/2025 7254 04/12/2025 273,30 09/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 69SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICAAQUISIÇÃO DE SOFTWARE M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A 223 7249 09/12/2025 7249 04/12/2025 104.818,93 09/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 69 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO ESTADO DE MINAS GERAIS 0 7261 10/12/2025 7261 05/12/2025 57.590,98 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 69OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICAEVENTOS DE COMUNICACAO INSTITUCIONALROSSI & ZORZANELLO LTDA 5733 7260 10/12/2025 7260 05/12/2025 0,00 10/12/2025



2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 95 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOPASSAGENS - PESSOA JURIDICAVOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA5159 7267 10/12/2025 7267 09/12/2025 0,00 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 95 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOPASSAGENS - PESSOA JURIDICAVOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA5159 7268 10/12/2025 7268 09/12/2025 0,00 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 95 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOPASSAGENS - PESSOA JURIDICAVOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA5601 7283 10/12/2025 7283 09/12/2025 0,00 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICACONTRATACAO DE ESTAGIARIOSUNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE 4584 7270 10/12/2025 7270 09/12/2025 15.141,70 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.391.106.4339.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICACONTRATACAO DE ESTAGIARIOSUNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE 4588 7272 10/12/2025 7272 09/12/2025 11.841,58 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4331.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICACONTRATACAO DE ESTAGIARIOSUNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE 4586 7275 10/12/2025 7275 09/12/2025 16.605,61 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOESASSOC. CULT. E ASSIST. PROJETO USINA DOS SONHOS5797 7279 10/12/2025 7279 09/12/2025 15.000,00 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOESASSOC. CULT. E ASSIST. PROJETO USINA DOS SONHOS5798 7280 10/12/2025 7280 09/12/2025 135.000,00 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES INSTITUTO BATEIA 5784 7282 10/12/2025 7282 09/12/2025 150.000,00 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES INSTITUTO SOCIOCULTURAL BRUTAFLOR 5776 7281 10/12/2025 7281 09/12/2025 200.000,00 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICACONTRATACAO DE ESTAGIARIOSUNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE 4587 7273 10/12/2025 7273 09/12/2025 8.375,69 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOESASSOIACAO SOCIO-CULTURAL NZO JINDANJI KUNA NKOSI5796 7266 10/12/2025 7266 09/12/2025 0,00 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICACONTRATACAO DE ESTAGIARIOSUNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE 4579 7269 10/12/2025 7269 09/12/2025 5.696,54 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICACONTRATACAO DE ESTAGIARIOSUNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE 4581 7274 10/12/2025 7274 09/12/2025 9.412,72 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.105.4336.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICACONTRATACAO DE ESTAGIARIOSUNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE 4585 7276 10/12/2025 7276 09/12/2025 1.496,01 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 69OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICAEVENTOS DE COMUNICACAO INSTITUCIONALROSSI & ZORZANELLO LTDA 5733 7260 10/12/2025 7260 05/12/2025 1.142.221,02 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOPASSAGENS - PESSOA JURIDICAVOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA5159 7267 10/12/2025 7267 09/12/2025 1.893,39 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOPASSAGENS - PESSOA JURIDICAVOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA5159 7268 10/12/2025 7268 09/12/2025 1.893,39 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOPASSAGENS - PESSOA JURIDICAVOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA5601 7283 10/12/2025 7283 09/12/2025 13.266,45 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4327.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICACONTRATACAO DE ESTAGIARIOSUNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE 4583 7277 10/12/2025 7277 09/12/2025 2.877,02 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4328.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICACONTRATACAO DE ESTAGIARIOSUNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE 4648 7278 10/12/2025 7278 09/12/2025 2.854,02 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4479.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICACONTRATACAO DE ESTAGIARIOSUNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE 4580 7271 10/12/2025 7271 09/12/2025 4.223,53 10/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 47 78 11/12/2025 78 10/12/2025 2.340,00 11/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL BARBARA BARROS BOTEGA 105 7285 11/12/2025 7285 09/12/2025 137,80 11/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICADIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS ARYANNE RIBEIRO 334 7289 11/12/2025 7289 10/12/2025 1.104,50 11/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICADIARIAS A COLABORADORES EVENTUAISCARLOS ALEXANDRE RIBEIRO BATISTA 334 7290 11/12/2025 7290 10/12/2025 940,00 11/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICADIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS DAIANY SOARES SARMENTO 334 7291 11/12/2025 7291 10/12/2025 0,00 11/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICADIARIAS A COLABORADORES EVENTUAISJOAO CARLOS FREITAS DA SILVA 334 7292 11/12/2025 7292 10/12/2025 2.514,50 11/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICADIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS JUSSARA BRAGA BASTOS 334 7293 11/12/2025 7293 10/12/2025 1.104,50 11/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICADIARIAS A COLABORADORES EVENTUAISLUCIENE DA SILVA NOGUEIRA 334 7295 11/12/2025 7295 10/12/2025 2.514,50 11/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICADIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS LUIS FABIANO DOS SANTOS 334 7288 11/12/2025 7288 10/12/2025 1.104,50 11/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICADIARIAS A COLABORADORES EVENTUAISLUIS GUSTAVO DOS SANTOS DUTRA 334 7296 11/12/2025 7296 10/12/2025 1.104,50 11/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICADIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS PLATINNY DIAS DE PAIVA 334 7294 11/12/2025 7294 10/12/2025 1.104,50 11/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICADIARIAS A COLABORADORES EVENTUAISTHAYNA FERNANDES ARAUJO PAES 334 7297 11/12/2025 7297 10/12/2025 1.104,50 11/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICADIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS WERLEN FONSECA VIEIRA 334 7298 11/12/2025 7298 10/12/2025 1.104,50 11/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 95 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOPASSAGENS - PESSOA JURIDICAVOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA4716 7287 12/12/2025 7287 10/12/2025 0,00 12/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 95 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOPASSAGENS - PESSOA JURIDICAVOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA5717 7284 12/12/2025 7284 09/12/2025 0,00 12/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 INDENIZACOES E RESTITUICOES OUTRAS INDENIZACOES E RESTITUICOESPATRICIA DE CASSIA GOMES MOREIRA 5794 7286 12/12/2025 7286 10/12/2025 586,65 12/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 15 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES PM DOM JOAQUIM 5802 7300 12/12/2025 7300 11/12/2025 150.450,00 12/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL PATRICIA VIEIRA MARTINS 231 7299 12/12/2025 7299 10/12/2025 772,30 12/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOPASSAGENS - PESSOA JURIDICAVOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA4716 7287 12/12/2025 7287 10/12/2025 2.906,64 12/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOPASSAGENS - PESSOA JURIDICAVOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA5717 7284 12/12/2025 7284 09/12/2025 11.209,07 12/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAOINSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL0 7302 15/12/2025 7302 11/12/2025 98.350,10 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAOINSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO MG0 75 15/12/2025 75 03/12/2025 84,46 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAOINSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO MG0 80 15/12/2025 80 10/12/2025 84,46 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAOINSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO MG44 74 15/12/2025 74 03/12/2025 42,23 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAOINSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO MG48 79 15/12/2025 79 10/12/2025 42,23 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 95OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICASERVICOS DE PESQUISAS QUALITEST CIENCIA E TECNOLOGIA LTDA 4692 7303 15/12/2025 7303 11/12/2025 0,00 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS ASSOCIACAO ARCO-IRIS DO AMOR 5804 7305 15/12/2025 7305 12/12/2025 145.000,00 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS INSTITUTO ALBERTO SABIN 5800 7308 15/12/2025 7308 12/12/2025 40.000,00 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES ASSOCIACAO ARCO-IRIS DO AMOR 5803 7304 15/12/2025 7304 12/12/2025 55.000,00 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOESASSOCIACAO DO CONGADO DE NOSSA SENHORA DO ROSARIO ABAETE5801 7306 15/12/2025 7306 12/12/2025 70.000,00 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES INSTITUTO ALBERTO SABIN 5799 7307 15/12/2025 7307 12/12/2025 110.000,00 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOESASSOIACAO SOCIO-CULTURAL NZO JINDANJI KUNA NKOSI5796 7336 15/12/2025 7336 12/12/2025 0,00 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASALCINDO ALVES FILHO 5832 7335 15/12/2025 7335 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASALINE GONCALVES BARBOSA 5814 7313 15/12/2025 7313 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASANGELICA REYLA DO NASCIMENTO 5828 7332 15/12/2025 7332 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASANTONIO JOSE DA TRINDADE NETO 5827 7326 15/12/2025 7326 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASCESAR JUNIOR DA SILVA 5826 7324 15/12/2025 7324 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASCLAUDIANE DIAS  SILVA 5838 7338 15/12/2025 7338 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASERNANE FERREIRA DA SILVA 5825 7323 15/12/2025 7323 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASGUIDYON AUGUSTO ALMEIDA LIMA 5823 7322 15/12/2025 7322 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS IDMARA GALO 5830 7330 15/12/2025 7330 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASIVONE MACHADO DA SILVA 5809 7310 15/12/2025 7310 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025



2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASJOACY SEVERINO DA SILVA 5816 7319 15/12/2025 7319 12/12/2025 1.170,35 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASJUNIO ROMUALDO MARTINS 5822 7320 15/12/2025 7320 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASLADYJANE MENDES MACEDO 5818 7328 15/12/2025 7328 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASLAIS YUMI AYALA TANAKA 5817 7316 15/12/2025 7316 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASLEANDRO ROCHA DAMASIO 5829 7325 15/12/2025 7325 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASLUISA VITORIA DE JESUS SOARES 5811 7311 15/12/2025 7311 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASMAIRA DA SILVA ARAGAO 5831 7331 15/12/2025 7331 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASMARCUS PAULO ALVES DE SENA 5805 7312 15/12/2025 7312 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASPABLO HENRIQUE FERREIRA DE MELO 5833 7333 15/12/2025 7333 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASPAULO ASTERIO DE CASTRO GUERRA 5820 7317 15/12/2025 7317 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASRHAUL DE OLIVEIRA 5815 7314 15/12/2025 7314 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASRODRIGO CAMPOS ALVAES 5813 7327 15/12/2025 7327 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASROMULO MARCIO FERREIRA 5836 7337 15/12/2025 7337 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASRONILDO MARTINS GUIMARAES 5835 7334 15/12/2025 7334 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASROSIMEIRE SABINO MIRANDA 5824 7321 15/12/2025 7321 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASSAMUEL LUCAS FERREIRA DA SILVA 5819 7318 15/12/2025 7318 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASVALQUIRIA PAULA ROSA 5807 7309 15/12/2025 7309 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASWENDERSON GODOI 5821 7329 15/12/2025 7329 12/12/2025 1.170,38 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICADIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS DAIANY SOARES SARMENTO 334 7301 15/12/2025 7301 11/12/2025 1.104,50 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4330.0001 95OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICASERVICOS DE PESQUISAS QUALITEST CIENCIA E TECNOLOGIA LTDA 4692 7303 15/12/2025 7303 11/12/2025 94.323,60 15/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 MATERIAL DE CONSUMOCOMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES PARA VEICULOS AUTOMOTORESVIBRA ENERGIA S.A 263 7350 16/12/2025 7350 15/12/2025 0,00 16/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 MATERIAL DE CONSUMOCOMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES PARA VEICULOS AUTOMOTORESVIBRA ENERGIA S.A 5782 7351 16/12/2025 7351 15/12/2025 0,00 16/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAONP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA5766 7347 16/12/2025 7347 15/12/2025 0,00 16/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE TELECOMUNICACAO CLARO S.A. 222 7353 16/12/2025 7353 15/12/2025 0,00 16/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASMARCIA ROSA BUSTMANTE 5844 7354 16/12/2025 7354 15/12/2025 0,00 16/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL DAGMAR DE SOUSA CORREIA 105 7343 16/12/2025 7343 12/12/2025 51,70 16/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL JULIA MARCIA NEPOMUCENO 105 7346 16/12/2025 7346 12/12/2025 51,70 16/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAONP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA5766 7347 16/12/2025 7347 15/12/2025 47.675,49 16/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4331.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICALOCACAO DE VEICULOS CS BRASIL FROTAS S.A. 58 7349 16/12/2025 7349 15/12/2025 8.194,62 16/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4331.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICALOCACAO DE VEICULOS CS BRASIL FROTAS S.A. 216 7348 16/12/2025 7348 15/12/2025 1.876,08 16/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASALBA VALERIA FREITAS DUTRA 5834 7342 16/12/2025 7342 12/12/2025 1.170,38 16/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASALEXANDRE APARECIDO DA SILVA 5839 7340 16/12/2025 7340 12/12/2025 1.170,38 16/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASEMERSON ALVES AQUINO 5837 7339 16/12/2025 7339 12/12/2025 1.170,38 16/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASMARCIA BETANIA OLIVEIRA HORTA 5841 7341 16/12/2025 7341 12/12/2025 1.170,38 16/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASMARCIA ROSA BUSTMANTE 5844 7354 16/12/2025 7354 15/12/2025 1.170,38 16/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL HEITOR JOSE GONCALVES 232 7344 16/12/2025 7344 12/12/2025 51,70 16/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL HEITOR JOSE GONCALVES 232 7345 16/12/2025 7345 12/12/2025 51,70 16/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 MATERIAL DE CONSUMOCOMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES PARA VEICULOS AUTOMOTORESVIBRA ENERGIA S.A 263 7350 16/12/2025 7350 15/12/2025 7.027,26 16/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 MATERIAL DE CONSUMOCOMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES PARA VEICULOS AUTOMOTORESVIBRA ENERGIA S.A 5782 7351 16/12/2025 7351 15/12/2025 16.843,26 16/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE AGUA E ESGOTOOURO PRETO SERVICOS DE SANEAMENTO S.A - SANEOURO215 7352 16/12/2025 7352 15/12/2025 77,09 16/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE TELECOMUNICACAO CLARO S.A. 222 7353 16/12/2025 7353 15/12/2025 948,34 16/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 7362 17/12/2025 7362 16/12/2025 31,44 17/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 7371 17/12/2025 7371 16/12/2025 28,63 17/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICALOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOSMETODO TELECOMUNICACOES E COMERCIO LTDA33 7369 17/12/2025 7369 16/12/2025 0,00 17/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOPASSAGENS - PESSOA JURIDICAVOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA227 7358 17/12/2025 7358 15/12/2025 0,00 17/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAOSIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA284 7356 17/12/2025 7356 15/12/2025 0,00 17/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAOSIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA284 7357 17/12/2025 7357 15/12/2025 0,00 17/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE TELECOMUNICACAOOI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 219 7363 17/12/2025 7363 16/12/2025 0,00 17/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL JOSIANE MIRIAM DE SOUZA 105 7359 17/12/2025 7359 15/12/2025 747,75 17/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 INDENIZACOES E RESTITUICOES OUTRAS INDENIZACOES E RESTITUICOES BARBARA BARROS BOTEGA 5847 7366 17/12/2025 7366 16/12/2025 922,87 17/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAODESPESAS COM TRANSPORTE URBANO, PEDAGIO E ESTACIONAMETO PESSOA FISICAJOSIANE MIRIAM DE SOUZA 5848 7364 17/12/2025 7364 16/12/2025 474,89 17/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOPASSAGENS - PESSOA JURIDICAVOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA227 7358 17/12/2025 7358 15/12/2025 491,49 17/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.391.106.4338.0001 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAOASSOCIACAO PARANAENSE DE CULTURA - APC 4 7355 17/12/2025 7355 15/12/2025 1.629,05 17/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICALOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOSMETODO TELECOMUNICACOES E COMERCIO LTDA33 7369 17/12/2025 7369 16/12/2025 7.238,92 17/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICAREPAROS DE EQUIPAMENTOS, INSTALACOES E MATERIAL PERMANENTEELEVTECH ELEVADORES LTDA 35 7370 17/12/2025 7370 16/12/2025 771,24 17/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICAREPAROS DE EQUIPAMENTOS, INSTALACOES E MATERIAL PERMANENTEESMARTY ESPECIALISTA EM MANUTENCAO DE ELEVADORES LTDA36 7372 17/12/2025 7372 16/12/2025 1.168,22 17/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICAREPAROS DE EQUIPAMENTOS, INSTALACOES E MATERIAL PERMANENTEUNIVERSO DAS BOMBAS LTDA -ME 224 7361 17/12/2025 7361 16/12/2025 597,27 17/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAOSIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA284 7356 17/12/2025 7356 15/12/2025 3.235,34 17/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAOSIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA284 7357 17/12/2025 7357 15/12/2025 3.216,86 17/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE TELECOMUNICACAOMETODO TELECOMUNICACOES E COMERCIO LTDA22 7368 17/12/2025 7368 16/12/2025 303,40 17/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE TELECOMUNICACAOOI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 219 7363 17/12/2025 7363 16/12/2025 202,89 17/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 INDENIZACOES E RESTITUICOES OUTRAS INDENIZACOES E RESTITUICOES BARBARA BARROS BOTEGA 5846 7365 17/12/2025 7365 16/12/2025 0,00 17/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOESASSOIACAO SOCIO-CULTURAL NZO JINDANJI KUNA NKOSI5796 7376 18/12/2025 7376 17/12/2025 0,00 18/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL ERICK CORREA DE ALKIMIM 4573 7380 18/12/2025 7380 17/12/2025 1.574,50 18/12/2025



2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL HEITOR JOSE GONCALVES 232 7360 18/12/2025 7360 15/12/2025 772,30 18/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICAMULTAS DE TRANSITO PM BELO HORIZONTE 5842 7374 18/12/2025 7374 17/12/2025 208,26 18/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICAMULTAS DE TRANSITO PM BELO HORIZONTE 5842 7375 18/12/2025 7375 17/12/2025 469,56 18/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 INDENIZACOES E RESTITUICOES OUTRAS INDENIZACOES E RESTITUICOESPATRICIA DE CASSIA GOMES MOREIRA 5792 7367 18/12/2025 7367 16/12/2025 258,70 18/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAOINSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL0 77 19/12/2025 77 09/12/2025 214,76 19/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAOINSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL0 82 19/12/2025 82 18/12/2025 214,76 19/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAOINSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL45 76 19/12/2025 76 09/12/2025 554,23 19/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAOINSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL49 81 19/12/2025 81 18/12/2025 554,23 19/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOPASSAGENS - PESSOA JURIDICAVOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA181 7382 19/12/2025 7382 17/12/2025 0,00 19/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOPASSAGENS - PESSOA JURIDICAVOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA181 7383 19/12/2025 7383 17/12/2025 0,00 19/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAOLANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A4664 7379 19/12/2025 7379 17/12/2025 0,00 19/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE TELECOMUNICACAO TIM S A 4603 7389 19/12/2025 7389 18/12/2025 0,00 19/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL JOSIANE MIRIAM DE SOUZA 105 7388 19/12/2025 7388 18/12/2025 137,80 19/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOPASSAGENS - PESSOA JURIDICAVOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA181 7382 19/12/2025 7382 17/12/2025 6.504,67 19/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOPASSAGENS - PESSOA JURIDICAVOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA181 7383 19/12/2025 7383 17/12/2025 2.686,59 19/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAOLANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A4664 7379 19/12/2025 7379 17/12/2025 961,29 19/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAOLANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A4668 7378 19/12/2025 7378 17/12/2025 495,51 19/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE TELECOMUNICACAO TIM S A 4603 7389 19/12/2025 7389 18/12/2025 1.085,39 19/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOESVALEMAIS- INSTITUTO SOCIOCULTURAL DO JEQUITINHONHA5854 7391 19/12/2025 7391 18/12/2025 400.000,00 19/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOESVALEMAIS- INSTITUTO SOCIOCULTURAL DO JEQUITINHONHA5855 7390 19/12/2025 7390 18/12/2025 250.000,00 19/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOESASSOIACAO SOCIO-CULTURAL NZO JINDANJI KUNA NKOSI5796 7386 19/12/2025 7386 18/12/2025 60.000,00 19/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICADIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS HELIO MARTINS DA MATA 334 7385 19/12/2025 7385 18/12/2025 1.574,50 19/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR 231 7384 19/12/2025 7384 18/12/2025 198,30 19/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR 231 7387 19/12/2025 7387 18/12/2025 413,70 19/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAOLANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A4667 7377 19/12/2025 7377 17/12/2025 495,51 19/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 69OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICAEVENTOS DE COMUNICACAO INSTITUCIONALINSTITUTO CENTRO DE CAPACITACAO E APOIO AO EMPREENDEDOR - INSTITUTO CE5770 7373 19/12/2025 7373 16/12/2025 358.430,00 19/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL BARBARA BARROS BOTEGA 105 7400 22/12/2025 7400 18/12/2025 137,80 22/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL DO ALTO PARANAIBA5850 7396 22/12/2025 7396 18/12/2025 302.236,48 22/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL DO ALTO PARANAIBA5851 7397 22/12/2025 7397 18/12/2025 100.000,00 22/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 AUXILIOS AUXILIOS FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL DO ALTO PARANAIBA5852 7398 22/12/2025 7398 18/12/2025 123.462,04 22/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOESASS CULT AFRO-BRASILEIRA CENTRO ESPIRITA PAI MANOEL DE ARUANDA5853 7395 22/12/2025 7395 18/12/2025 250.000,00 22/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOESCENTRO DE AGRICULTURA ALTERNATIVA DO NORTE DE MINAS5858 7393 22/12/2025 7393 18/12/2025 70.000,00 22/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOESCENTRO DE AGRICULTURA ALTERNATIVA DO NORTE DE MINAS5859 7394 22/12/2025 7394 18/12/2025 30.000,00 22/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 INDENIZACOES E RESTITUICOES OUTRAS INDENIZACOES E RESTITUICOES BARBARA BARROS BOTEGA 5846 7403 22/12/2025 7403 19/12/2025 83,06 22/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAODESPESAS COM TRANSPORTE URBANO, PEDAGIO E ESTACIONAMETO PESSOA FISICABARBARA BARROS BOTEGA 5857 7404 22/12/2025 7404 19/12/2025 688,98 22/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7419 23/12/2025 7419 19/12/2025 0,00 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7422 23/12/2025 7422 19/12/2025 0,00 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7423 23/12/2025 7423 19/12/2025 0,00 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7424 23/12/2025 7424 19/12/2025 0,00 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7425 23/12/2025 7425 19/12/2025 0,00 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7426 23/12/2025 7426 19/12/2025 0,00 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7427 23/12/2025 7427 19/12/2025 0,00 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7428 23/12/2025 7428 19/12/2025 0,00 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7429 23/12/2025 7429 19/12/2025 0,00 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7430 23/12/2025 7430 19/12/2025 0,00 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7431 23/12/2025 7431 19/12/2025 0,00 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7432 23/12/2025 7432 19/12/2025 0,00 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7438 23/12/2025 7438 22/12/2025 0,00 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICAREDE IP MULTISSERVICOS OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 218 7434 23/12/2025 7434 22/12/2025 0,00 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICAREDE IP MULTISSERVICOS OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 220 7436 23/12/2025 7436 22/12/2025 0,00 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICAREDE IP MULTISSERVICOS OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 221 7433 23/12/2025 7433 22/12/2025 0,00 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 95 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOPASSAGENS - PESSOA JURIDICAVOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA5730 7406 23/12/2025 7406 19/12/2025 0,00 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICACONTRATACAO DE ESTAGIARIOSUNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE 4584 7410 23/12/2025 7410 19/12/2025 14.316,10 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.391.106.4339.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICACONTRATACAO DE ESTAGIARIOSUNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE 4588 7408 23/12/2025 7408 19/12/2025 11.496,58 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4331.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICACONTRATACAO DE ESTAGIARIOSUNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE 4586 7409 23/12/2025 7409 19/12/2025 18.210,02 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES SALCIO JULIANO DE MORAIS DEL DUCA 5863 7417 23/12/2025 7417 19/12/2025 300.000,00 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOESVALEMAIS- INSTITUTO SOCIOCULTURAL DO JEQUITINHONHA5861 7420 23/12/2025 7420 19/12/2025 180.000,00 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 15 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES PM SANTA RITA DE JACUTINGA 5860 7418 23/12/2025 7418 19/12/2025 150.480,00 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICACONTRATACAO DE ESTAGIARIOSUNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE 4587 7412 23/12/2025 7412 19/12/2025 8.578,21 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICACONTRATACAO DE ESTAGIARIOSUNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE 4579 7415 23/12/2025 7415 19/12/2025 5.754,04 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MARIA LUIZA REIS JARDIM 231 7421 23/12/2025 7421 19/12/2025 381,30 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICACONTRATACAO DE ESTAGIARIOSUNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE 4581 7411 23/12/2025 7411 19/12/2025 8.976,06 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7419 23/12/2025 7419 19/12/2025 2.878,50 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7422 23/12/2025 7422 19/12/2025 1.166,40 23/12/2025



2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7423 23/12/2025 7423 19/12/2025 168,25 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7424 23/12/2025 7424 19/12/2025 99,57 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7425 23/12/2025 7425 19/12/2025 364,21 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7426 23/12/2025 7426 19/12/2025 298,19 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7427 23/12/2025 7427 19/12/2025 1.901,41 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7428 23/12/2025 7428 19/12/2025 2.067,10 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7429 23/12/2025 7429 19/12/2025 14.683,80 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7430 23/12/2025 7430 19/12/2025 98,27 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7431 23/12/2025 7431 19/12/2025 7.899,47 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7432 23/12/2025 7432 19/12/2025 8.684,58 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 7438 23/12/2025 7438 22/12/2025 392,79 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICAREDE IP MULTISSERVICOS OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 218 7434 23/12/2025 7434 22/12/2025 458,52 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICAREDE IP MULTISSERVICOS OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 220 7436 23/12/2025 7436 22/12/2025 5.224,79 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICAREDE IP MULTISSERVICOS OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 221 7433 23/12/2025 7433 22/12/2025 1.370,22 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.105.4336.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICACONTRATACAO DE ESTAGIARIOSUNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE 4585 7407 23/12/2025 7407 19/12/2025 2.092,18 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAODESPESAS COM TRANSPORTE URBANO, PEDAGIO E ESTACIONAMETO PESSOA FISICACHRISTIAN RODRIGO COSTA 5862 7392 23/12/2025 7392 18/12/2025 20,94 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 69OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICAEVENTOS DE COMUNICACAO INSTITUCIONALMOVE - AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO DE MONTE VERDE E REGIAO5757 7437 23/12/2025 7437 22/12/2025 600.000,00 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOESFADEMA - FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA EXTENSAO, PESQUISA, E5845 7399 23/12/2025 7399 18/12/2025 210.488,00 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAODESPESAS COM TRANSPORTE URBANO, PEDAGIO E ESTACIONAMETO PESSOA FISICATHIAGO VINICIUS FERREIRA 5849 7402 23/12/2025 7402 19/12/2025 933,42 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOPASSAGENS - PESSOA JURIDICAVOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA5730 7406 23/12/2025 7406 19/12/2025 10.673,31 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4327.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICACONTRATACAO DE ESTAGIARIOSUNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE 4583 7413 23/12/2025 7413 19/12/2025 2.877,02 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4328.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICACONTRATACAO DE ESTAGIARIOSUNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE 4648 7414 23/12/2025 7414 19/12/2025 2.888,52 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4479.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICACONTRATACAO DE ESTAGIARIOSUNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE 4580 7416 23/12/2025 7416 19/12/2025 4.717,90 23/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAOINSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL0 7444 24/12/2025 7444 22/12/2025 2.817,39 24/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM CORDISBURGO 0 7441 24/12/2025 7441 22/12/2025 1.536,76 24/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICAREPAROS DE BENS IMOVEIS CETUS CONSTRUTORA LTDA 4113 7439 24/12/2025 7439 22/12/2025 0,00 24/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOPASSAGENS - PESSOA JURIDICAVOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA234 7448 24/12/2025 7448 23/12/2025 0,00 24/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICAEVENTUAL DE GABINETE PEDRO HENRIQUE BLANK MENEGASSI 5772 7435 24/12/2025 7435 22/12/2025 192,00 24/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES INSTITUTO CURA - CIRCUITO URBANO DE ARTE5867 7443 24/12/2025 7443 22/12/2025 250.000,00 24/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES INSTITUTO DOS GERAIS 5869 7445 24/12/2025 7445 22/12/2025 200.000,00 24/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOESVALEMAIS- INSTITUTO SOCIOCULTURAL DO JEQUITINHONHA5866 7452 24/12/2025 7452 23/12/2025 400.000,00 24/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 15 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES PM FERROS 5870 7451 24/12/2025 7451 23/12/2025 140.000,00 24/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 15 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES PM NOVA RESENDE 5864 7440 24/12/2025 7440 22/12/2025 350.000,00 24/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 15 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES PM RIO MANSO 5868 7450 24/12/2025 7450 23/12/2025 150.000,00 24/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 LOCACAO DE MAO-DE-OBRADESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4698 7447 24/12/2025 7447 22/12/2025 15.929,38 24/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 LOCACAO DE MAO-DE-OBRALOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4696 7446 24/12/2025 7446 22/12/2025 204.784,24 24/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL HEITOR JOSE GONCALVES 232 7381 24/12/2025 7381 17/12/2025 198,30 24/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 MATERIAL DE CONSUMOCOMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES PARA VEICULOS AUTOMOTORESHEITOR JOSE GONCALVES 5865 7442 24/12/2025 7442 22/12/2025 139,90 24/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICAREPAROS DE BENS IMOVEIS CETUS CONSTRUTORA LTDA 4113 7439 24/12/2025 7439 22/12/2025 46.067,50 24/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOPASSAGENS - PESSOA JURIDICAVOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA234 7448 24/12/2025 7448 23/12/2025 4.794,89 24/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAODESPESAS COM TRANSPORTE URBANO, PEDAGIO E ESTACIONAMETO PESSOA FISICAPATRICIA DE CASSIA GOMES MOREIRA 5843 7405 24/12/2025 7405 19/12/2025 1.338,93 24/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOPASSAGENS - PESSOA JURIDICAVOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA234 7449 26/12/2025 7449 23/12/2025 0,00 26/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAOPASSAGENS - PESSOA JURIDICAVOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA234 7449 26/12/2025 7449 23/12/2025 3.643,28 26/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM JUIZ DE FORA 0 7489 30/12/2025 7489 29/12/2025 16,22 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM JUIZ DE FORA 0 7500 30/12/2025 7500 29/12/2025 1.592,57 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRADESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4693 7482 30/12/2025 7482 29/12/2025 0,00 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRADESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4694 7494 30/12/2025 7494 29/12/2025 0,00 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRADESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A5774 7505 30/12/2025 7505 29/12/2025 0,00 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRALOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4702 7496 30/12/2025 7496 29/12/2025 0,00 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRALOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A5790 7503 30/12/2025 7503 29/12/2025 0,00 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE AGUA E ESGOTOCOMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG7 7462 30/12/2025 7462 23/12/2025 0,00 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 16 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO ESTADO DE MINAS GERAIS 0 7468 30/12/2025 7468 29/12/2025 442,29 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 16 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO ESTADO DE MINAS GERAIS 0 7470 30/12/2025 7470 29/12/2025 1.685,95 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 16 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO ESTADO DE MINAS GERAIS 0 7474 30/12/2025 7474 29/12/2025 1.685,95 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 16 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO ESTADO DE MINAS GERAIS 0 7483 30/12/2025 7483 29/12/2025 684,29 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 16 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO ESTADO DE MINAS GERAIS 0 7493 30/12/2025 7493 29/12/2025 1.674,29 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 16 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAOINSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL0 7499 30/12/2025 7499 29/12/2025 951,62 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 16 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAOINSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL0 7501 30/12/2025 7501 29/12/2025 607,20 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 16 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAOINSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL0 7504 30/12/2025 7504 29/12/2025 951,62 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 16 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAOINSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL0 7506 30/12/2025 7506 29/12/2025 704,00 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 16 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAOINSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL0 7507 30/12/2025 7507 29/12/2025 951,62 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 16 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 7471 30/12/2025 7471 29/12/2025 500,00 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 16 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 7480 30/12/2025 7480 29/12/2025 276,00 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 16 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 7481 30/12/2025 7481 29/12/2025 500,00 30/12/2025



2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 16 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 7486 30/12/2025 7486 29/12/2025 320,00 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASAMANDA RIBEIRO DOS SANTOS 5878 7469 30/12/2025 7469 29/12/2025 0,00 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASCLAUDIA HOUARA DE CASTRO 5877 7467 30/12/2025 7467 29/12/2025 0,00 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASMARIA MAGDALENA RODRIQUES DA SILVA 5876 7479 30/12/2025 7479 29/12/2025 0,00 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASMIGUEL GERALDO OLIVEIRA SILVA 5885 7492 30/12/2025 7492 29/12/2025 0,00 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASTAMIREZ LOPES DA SILVA 5882 7472 30/12/2025 7472 29/12/2025 0,00 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRADESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4693 7482 30/12/2025 7482 29/12/2025 17.627,17 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRALOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4704 7498 30/12/2025 7498 29/12/2025 97.944,96 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAODESPESAS COM TRANSPORTE URBANO, PEDAGIO E ESTACIONAMETO PESSOA FISICAERICK CORREA DE ALKIMIM 5874 7461 30/12/2025 7461 23/12/2025 160,00 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAODESPESAS COM TRANSPORTE URBANO, PEDAGIO E ESTACIONAMETO PESSOA FISICAHELIO MARTINS DA MATA 5875 7460 30/12/2025 7460 23/12/2025 301,76 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAODESPESAS COM TRANSPORTE URBANO, PEDAGIO E ESTACIONAMETO PESSOA FISICAMICHELE ROSA ANDRADE 5879 7463 30/12/2025 7463 26/12/2025 65,47 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAODESPESAS COM TRANSPORTE URBANO, PEDAGIO E ESTACIONAMETO PESSOA FISICAMICHELE ROSA ANDRADE 5881 7465 30/12/2025 7465 29/12/2025 65,13 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGECOMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM37 7475 30/12/2025 7475 29/12/2025 3.681,00 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGECOMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM40 7478 30/12/2025 7478 29/12/2025 832,00 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGECOMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM41 7476 30/12/2025 7476 29/12/2025 7.644,50 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 15 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES PM MORRO DO PILAR 5873 7464 30/12/2025 7464 29/12/2025 150.480,00 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRADESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4703 7488 30/12/2025 7488 29/12/2025 1.245,93 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRALOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4701 7487 30/12/2025 7487 29/12/2025 17.961,85 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 LOCACAO DE MAO-DE-OBRADESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A5872 7491 30/12/2025 7491 29/12/2025 17.885,73 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 LOCACAO DE MAO-DE-OBRALOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A5871 7490 30/12/2025 7490 29/12/2025 182.134,25 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASAMANDA RIBEIRO DOS SANTOS 5878 7469 30/12/2025 7469 29/12/2025 6.862,43 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASCLAUDIA HOUARA DE CASTRO 5877 7467 30/12/2025 7467 29/12/2025 4.194,51 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASMARIA MAGDALENA RODRIQUES DA SILVA 5876 7479 30/12/2025 7479 29/12/2025 4.691,71 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASMIGUEL GERALDO OLIVEIRA SILVA 5885 7492 30/12/2025 7492 29/12/2025 7.374,09 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASOUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICASTAMIREZ LOPES DA SILVA 5882 7472 30/12/2025 7472 29/12/2025 6.862,43 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICADIARIAS A COLABORADORES EVENTUAISELVIS ALENCAR DE ANDRADE 334 7453 30/12/2025 7453 23/12/2025 1.574,50 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICADIARIAS A COLABORADORES EVENTUAISFRANKLIM DRUMOND DE ALMEIDA 334 7454 30/12/2025 7454 23/12/2025 2.514,50 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICADIARIAS A COLABORADORES EVENTUAISPATRICIA LESSA RODRIGUES ALVES 334 7457 30/12/2025 7457 23/12/2025 1.574,50 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICADIARIAS A COLABORADORES EVENTUAISRAISSA GALVAO RESENDE SENA 334 7458 30/12/2025 7458 23/12/2025 1.574,50 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICADIARIAS A COLABORADORES EVENTUAISVANIA REGINA CUENCA TORRES 334 7459 30/12/2025 7459 23/12/2025 0,00 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MARISTELA RANGEL PINTO 231 7455 30/12/2025 7455 23/12/2025 670,80 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MARISTELA RANGEL PINTO 231 7456 30/12/2025 7456 23/12/2025 670,80 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRADESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4694 7494 30/12/2025 7494 29/12/2025 69.729,08 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRADESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A5774 7505 30/12/2025 7505 29/12/2025 4.377,57 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRALOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4702 7496 30/12/2025 7496 29/12/2025 235.210,41 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRALOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A5790 7503 30/12/2025 7503 29/12/2025 232.745,30 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRALOCACAO DE SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA REALIZADOS PELA MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4695 7495 30/12/2025 7495 29/12/2025 131.622,06 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICATARIFA DE AGUA E ESGOTOCOMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG7 7462 30/12/2025 7462 23/12/2025 2.841,82 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGECOMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM11 7497 30/12/2025 7497 29/12/2025 27.183,70 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGECOMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM23 7477 30/12/2025 7477 29/12/2025 5.929,50 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICASERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGECOMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM226 7473 30/12/2025 7473 29/12/2025 300,00 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAODESPESAS COM TRANSPORTE URBANO, PEDAGIO E ESTACIONAMETO PESSOA FISICAMICHELE ROSA ANDRADE 5880 7466 30/12/2025 7466 29/12/2025 20,38 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4479.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRADESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4699 7484 30/12/2025 7484 29/12/2025 807,95 30/12/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4479.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRALOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGSMGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A4700 7485 30/12/2025 7485 29/12/2025 17.360,53 30/12/2025


